
UCHWAŁA NR XXIV/179/21 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z 2021 r. 803) Rada Gminy Raczki  uchwala, co następuje: 

§ 1. W zakresie zadań własnych, ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, w szczególności udzielających schronienia osobom tego 
pozbawionym, w tym bezdomnym. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych ustala się dla osób, 
których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wysokość opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia (z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych 
i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) i mieszkaniach chronionych, o których mowa 
w niniejszej uchwale przedstawia się następująco: 

Dochód osoby określony 
według kryterium dochodowego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych liczona w %  ustalona 

na podstawie miesięcznego kosztu pobytu 

100% i poniżej bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 20% do 40% 
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 40% do 60% 
powyżej 200% do 250% włącznie powyżej 60% do 80% 

powyżej 250% powyżej 80% do 100% 

2. Wysokość opłat za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych albo schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, o których mowa w niniejszej uchwale przedstawia się następująco: 

Wysokość odpłatności liczona w % stosunku do dochodu Dochód osoby przebywającej w schronisku, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w schronisku dla osób 
bezdomnych 

w schronisku dla osób bezdomnych  
z usługami opiekuńczymi 

do 100% 30% 50% 
powyżej 100% do 150% 50% 60% 
powyżej 150% do 200% 60% 70% 
powyżej 200% do 250% 70% 80% 

powyżej 250% 100% 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu 
kalendarzowym. 

§ 5. Stawka odpłatności dziennego pobytu osoby w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia, 
zakres oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Gminą Raczki a podmiotem prowadzącym mieszkanie chronione i ośrodek wsparcia, na 
terenie którego przebywa osoba bezdomna. 

§ 6. Odpłatność osoby kierowanej nie może przekraczać kosztów pobytu w mieszkaniu chronionym 
i ośrodku wsparcia. 

Id: 2A1143BC-89FE-4FC3-B7A9-B3AA39125416. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc Uchwała Nr III/15/18 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Słowikowski 

Id: 2A1143BC-89FE-4FC3-B7A9-B3AA39125416. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym. 

Niniejsza Uchwała określa szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

Dotychczas obowiązująca Uchwała Nr III/15/18 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych wymaga dostosowania, przede wszystkim ze względu na zmianę przepisów prawnych. Przyjęcie 
uchwały w tym zakresie wynika z wprowadzonego art. 97 ust.1a w związku z art.97 ust.5 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Wyżej wymieniona zmiana skutkuje m.in. koniecznością pobierania odpłatności za pobyt osób 
bezdomnych w schronisku, których dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego w ustawie 
o pomocy społecznej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8ust. 1. Ustawy 
o pomocy społecznej. Proponowana wysokość odpłatności odpowiadająca 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w 
przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego 
dochodu, co będzie stanowić maksymalną kwotę odpłatności przewidzianej w art. 97 ust. 1a ustawy 
o pomocy społecznej. 

Wprowadzenie odpłatności od osób, do tej pory z niej zwolnionych, ma przede wszystkim istotny wymiar 
edukacyjny związany ze specyfiką grup, której świadczone jest wsparcie w formie schronienia – jej 
zadaniem jest przeciwdziałanie uzależnieniu się osób bezdomnych od całkowicie darmowego schronienia 
a także uświadomienie odpowiedzialności, także finansowej, za własny los. 

W uchwale określono procentowe granice, w których uprawniony podmiot ustali konkretny wymiar 
ponoszonej opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia, w formie decyzji administracyjnej. Odpłatność uzależniono 
od dochodu danej osoby, przyjmując iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy 
społecznej, przy czym maksymalna miesięczna kwota opłaty nie może być wyższa niż miesięczny koszt 
pobytu w ośrodku wsparcia. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwali na ustalanie 
wysokości odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych zarówno osób/rodzin zobowiązanych do 
jej wnoszenia, jak i możliwości finansowych Gminy Raczki. 

Niniejszy dokument porządkuje i ujednolica zasady odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

Id: 2A1143BC-89FE-4FC3-B7A9-B3AA39125416. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

